
Fur den professionellen Anwender 

Ersatzteilkatalog 

Spare parts catalogue 

Klasse: 141-40 
Class: 

Ausfuhrung: 7 
Model: 

Maschinen-Nr.: 
Machine number: 

Stand: 
Dated: 

SIROBEL 
Spezialmaschinen GmbH 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



lm Zeichen der Qualitat 

S ie finden die Strobei-Schutzmarke auf 

jeder Strobei-Maschine, die unser Werk veri~H?,t. 

Und das aus gutem Grund. Denn dieses Zeichen 

garantiert Ihnen fOr die hohe Oualitat unserer 

Produkte. Oualitat, die Vertrauen schafft- in unsere 

Technik, unseren Service und nicht zuletzt in unseren 

guten Namen. 

The sign of quality 

You find the Strobel trademark on every Strobel 

machine leaving our works. And with good reason. 

This symbol is a guarantee of the high quality of 

our products. Quality which creates trust- trust 

in our technology, our service and, not least of all, 

in our good narne. 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



.., 
I 
i 

191.0034----j' 

0 
I 

252.0053 
2x 

2x 
112.0076 

I 
~ 

2x 
166.0002 

I 

0 

210.0194 -----, _____ L.____ I 
1
--- 11--150.0170 1 

I : I 
I 11---1500281 I 
I ! I 
I I 
I I I 

I 150.0033 I I , I I 

I --~---~ I 
I 1 I 
I 150.0032 1 I I 
I I 
I I 

I I 

I I 
I · I 
1 a --112.0082 J 
I WJ 2x --------! ______ _ 

~ 3x 
~-169.0035 

173.0809 ----~ 
·-· 

~ 3X 
Jl-173.0801 

BI.Nr. 332.01 ,06 

Teile Nr. 

210.0194 
112.0082 
150.0032 
150.0033 
150.0170 
150.0281 

112.0076 
252.0053 
166,0002 
169,0035 
173.0801 
173.0809 
191 .0034 

'STROBEL,.~~:'. 
F•brltr '"'' Spul•l""'' und l•tal•~"'n;•nuecl'l~t•t 

BENENNUNG 

Stander kompl., be:;t .aus: 
Verschlu r3dec kel 
Nadelstongenbuchse vorne 
Nodelstongenbuchse hinten 
Buchse 
Buchse 

Verschlu lkJec kel 
Ri II enkugelloger 
V-Ring 
Scheibe (bei P- LUftung 2x) 
Skt .Schroube M 8x55 (bei P- LUftung 
Skt. Schroube M 8x60 (nur bei P- LUftu 
Olobloufrohr 

Anderungen vorbehal te 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



190.0030 

I 

[J] 154.0035 

I 
I 

r ~-169.0158 
3 ,J . 

I J 

L J~~-170.o6o1 

212.0085 ______ _]_ _____ _ 
I I 

I I 
I I 
I 193.07721 

I 1-
1 · -0-·-""'~J I 
1 193.

1
os3o I 

1 I 
I I 
I I I I I 
1 6 i 6-18o.oo10 1 

I 'o:' I 
I I ! 

I u i u-1?2.os21 I 
I ~ ~~ I 
l _____________ j 

BI.Nr. 332.02.01 

Teile Nr. 

212.0085 

133.0764 
'169.0158 
170.0601 
172.0521 
190.0010 
190.0030 
190.0178 
193.0530 
193.0772 
154.0035 

J STR,OB ELL.'~".~! 
'•btlk luf Spell•lnlh· und B••l•ldunOt"UIC'hl"'" 

BENENNUNG 

Verschlul3de:kel kompl., best .aus: 
112.0085,172.0521,190.0010, 
193.0530, 193.0772 
Olablaufrohr 
Scheibe 
Zyi.Schroube M (, x 12 
Flachkopfschraube M 5 x 12 DIN 85 
Di chtungsscheibe 
Rundschnurri ng 
Dichtungsscheibe 
Dichtungsring 
Verse h lu r3sc hroube 
Buchse 

Andtorungen vofbehol!t.•n 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



-----)34.0263 

0 0 

o ~- __ c:::{]- 2x 170.0610 

117.0197 

2x 179.0615 179.0611 

I 
I ~~-

1 
133.0396 

0 -. ,--~-J 
169.0033 

BI.Nr.: 332.04.09 STROBEL 
Teile Nr. 

117.0184 
117.0197 
124.0263 
133.0396 
169.0033 
170.0610 
179.0611 
179.0615 

BENENNUNG 

Riemenschutz- Ruck wand 
Riemenschutz- Deckel 
Distanzstuck 
Gewindestange 
Scheibe 6,4 DIN 1 34 
Zylinderschraube M6x1 0 DIN 84 
Randelmutter 
Sechskantmutter M6 DIN 936 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



/ 

~--,...-·· 179 603 
IJ I 

I 
191 021 

I 

~-- ·161 010 

·- 133118 

(/ 

' 
179' 609 

\~-- "1 
17'

1 
'-•lr- lf).J 1G.J· 1 

I.._ ._.)~._ ,) .,. 

·, '))' ;,;·._, 
·~- .. ,. 

~ \~ ...... :·\4"t' ... >; ~ .. (1.:·:;7, 

-- -:\~\~;;~%:~ 
. .' : •. ' ;_: .. ·.·.;.,~;·.ll:i~·::~ :· .. ,, ••. ,. . t ... .....-:--:'£, 

--~ ... · .. ·.· ..... ··'··r~.r·· .· ·• A~~:<:n" 
:·:\;·~ 

~ ~-~ :::r~;~f; 
'7"'", ' ~ I 

:~-
-<-• 

... '• 

·.·' 
~ ':•;:-::-

··<~~: r .. : ... ~ 

179 603 

161 010 

133 118 

....... __ . 
II: 

I 
I 

-~ 

I 
_I 

I 
I 

(" 

179 '609 

112 018 

OI.Nr. 332.05.03 

Teile Nr . 

112 018 
133 118 
161 010 
172 505 
179 603 
179 609 
184 161 
191 021 

Js ... ,..o, ~ li!!!''L · .,,. .... I ~ .:::. .:;;;,~ r., • .,,,~ .• 

,..,,,., ho~• 5P••telnah· und ll•lll•••duno•"'••C""'•'• 

BENENNUNG 

Deckel 
Gewindestange 
Druckfcder 
Linsenschraube M 5 
Randel mutter 
Skt. M.Jiter M 6 
FadenfUhrung 
Schauglas 

Anderungen vorbehollen 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



170.0305 - ~ 

169.0049 -@) 

!72.0507 < ~ 
~ 

117.0180 

217.0181 

170.0424 

k 
~ 

117.0178 

BI.Nr.: 332.07.03 STROBEL 
Teile Nr. 

117.0178 
117.0180 
217.0181 

169.0049 
170.0305 
170.0424 
172.0507 

Schutzblech 
Schutzblech 

BENENNUNG 

Schutzvorrichtung kpl. best. aus 
116.0442; 117.0181; 168.0044 
Scheibe 
Schraube M3x5 DIN84 
Schraube M4x5 DIN85 
Schraube M5x1 0 DIN85 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



192.0551 

/STROBEL/ 

192.0615 

STROBEL 

( ) 

Il 168.0020 .ll 

192.0138 
192.0139 
192.0142 
192.0192 
192.0209 
192.0284 
192.0287 
192.0478 
192.0566 
192.0611 
192.0617 

BI.Nr. 332.10.03 STROBEL 
Teile Nr. 

168.0020 
192.0551 
192.0615 

192.0209 
192.0566 
192.0617 

192.0138 

192.0139 
192.0611 

192.0478 

192.0142 
192.0284 

192.0192 
192.0287 

BENENNUNG 

Halbrundkerbnagel 1, 7x5 DIN 14 76 
STROBEL- Namenszug 
Warnschild 

Klassenschild 141 - 23 
Klassenschild 141 - 23DE 
Klassenschild 141 - 23EV 

Klassenschild 141 - 30 

Klassenschild 141 -40 
Klassenschild 141 - 40R 

Klassenschild 141 -50 

Klassenschild 142- 30 
Klassenschild 142- 30F 

Klassenschild 142- 43 
Klassenschild 142- 43F 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



242 112 
,------- L l ~ 175600----, 

I~ I . I 
I ' I 

135 062 1 A~if!:f'.'· '· .. 1 
I I '1!1''~~ ' I 

.,_ - ·· rrm1 - _ _ _ _ t::!· ~ I ,,,~ ' ' .. ' I . ·~ • I.,. ~ 

.- .... '.""··- 1- _, ,-.i.·t , I 
161 d63 1 · · . ..,.. "~ .! I 

I .1 . I 
I i I 
I . . I 
1 t# 175 603 I ---------- ·---- J 

242133 
r---l----, 
: ' .. --175 604 

I 
I 
I 
I 
I 

I '" -~ : > :·~$-
1 . ,., .• ,•.·-~-l' 
I ,· -. . 
I I I 
I • ·175 604 I __________ I 

1- -- ---- --- .. - - - ---- -- .. - - - -- - - - - - - -·- - -- - - --- - -- - -- ·-- -- -- -- --- " 
I 165 018 : 
I . . . I : :!!:: -·(.). ====.:------·---:-- (i!t_··· - .-.-: --=·-- ~: ·: ;::; ··""'-- .. - ---:~':: ... : ·:""'""";d : 
: 177 914 137'026 130:219 : 
-- -·- --- -- - - ..... - -. -- - .. -- - - -- -- - - -- -- --- 'T- -- -· -- - - --· .. - --- .... - - ... - - - - .. .. . .. .. - .... - ..... ·----I 

230 219 
2! 

179 614 
I 

<1- - - .(,)- - -
I 

190 1162 

-344 089 

~------- -------, 
I '· I 
I i~.· I i 175 502 t ~- I 
I \ I 
I ,- I 
--- '':1'"- -- J 

246 103 

150,217 
I 

arc 

BI.Nr. 332,20,09 

Teile Nr. 

130 219 
230 219 

135 062 
137 026 
242 112 
242 133 
344 089 

246 103 
150 217 
161 063 
165 018 
175 502 
175 600 
175 603 
175 604 
177 914 
179 614 
190 162 

) STROBELt..::~:·.~-
F•brUr; fut Spetlalneh· und lalll•ldunQ•~•aet'lon• 

BENENNUNG 

Welle 
Hauptwelle kompl. 1 best .aus: 
130 2191 137 0261 165 0181 177 914 
Bolzen mit Kopf 
Bolzen mit Exzenter 
Handrad mit 175 600 1 175 603 
Handrad kompl. 1 Dw 70 mit 175 604 
Regulierknopf kompl. 1best.aus: 
124 0801 2440891 168 042 
Stellring mit 175 502 
Buchse mit Bund 
Druckfeder 
Halbmondring 
Gewindestift m .lskt. M5x6 DIN913 
Gewindestift m .lskt. M6x8 DIN914 
Gewindestift m .lskt. M6x6 DIN913 
Gewindestift m.lskt. M6xl2 DIN913 
Flachkant-Schraube Ml0xlx13 18 
Sechskantmutter M6x01 75 
Sec hskantschu tzkappe 

Anderungen vorbeholre 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



171 501 

- --
'·"" l.t:·! i 1 r~ 

:1 !! 214 488 
,--1--1-----L- -------
1 I I I 

I 
J ~ _ 114 488 1 144 1087 
I I ; 

I . - -··-0·---~- -~: ~-·--==-----·· I - I 0 0 0 -----1 
: 160'110 165 011 ~ I 
------ _ -·---------- 18x 
----- --·---- 144 088 

I 
171 802 

'I 
-.;:;:~~::--:mrri:>:~nmffil·,~~umrm.~"l.lll•:r" l'· "\- -- -, "'"··:;;;·...:...:;,o=;..;;::. .... t .... ~ ... nnm ....... \tittrlt ...•.... m ..• ,m!ft,t'- . 

160 165 162 034 

. / l 171801 

190,015 
I 
i 

I 

133'115 

184,062 

172 300 ... := =L~ 
I 

·-· J 

150,127 
I 

----. -r ; -

-6\l&iii ' 

169,033 

I 

179'617 

--0 .. -·-lwg• ~ 

r--= -c: - ·- -0 ---~It 171 501 

I 

121'033 130 1036 121,058 

BI.Nr. 332,30,08 
JS ... ,.OB r-'L· """" I ~ .:;;,J c,..,,,.(.,., 
F•b•lk h.u Sp•llllntl\· wnd Be .. le,dung•muchlne" 

Teile Nr. BENENNUNG 

114 488 I Logerplotte 
214 488 FUhrungsbolzen kompl., best .aus: 

114 488 I 160 11 01 1 65 011 
121 033 Hebel 
121 058 LUfterhebel 
221 194 Klemmhebcl mit 171 802 
130 036 Welle 
333 114 Logerorm ko'l1pl., best .ous: 

114 123, 133 114 
133 115 Gcwi nclcstange 
144 087 Kugelkafig 
144 088 K•Jgel (18 StUck) 
150 127 Buchse 
160 110 Zyl. Sti ft 
160 165 Zyl. Sti ft 
162 034 Zugfedcr 
165 011 Greifring 
169 033 Scheibe 
171 501 Zyl. Schraube m .lskt. M 5 x 12 
171 801 Zyl. Schroube m .lskt. M 8 x 25 
171 802 Zyl. Schroube m .lskt. M 8 x 20 
176 506 Gew.Stift M 5 x 8 

• 176 513 Gew.Stift M 5 x 25 
179 617 F cde rsfY.Jnnmu ttc r 
290 033 Simmcrring 
190 015 Si mri t 0-Ring 

nur Boureihe 1 4 2 

172 300 'Linsenschraubc M .1 x 9,5 
184 0·.)2 Fodcnobschne ider 

Anderungen vorbcholl"'' 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



;;~30~-=--~-If--------; 
I 4-x: : •• ~!. 2x 1 
I ~:;:,. .-175 602 
I I I # ~353 031 

1 0"'"' I 
1 ~ • I 2x 
1 153 o31- a - - ~~-· =-176 632 
I ~I 320082 I I I .-~-----l----, 
I 14~~04-~~ 132 074 I I /,;:~::>-- I 
L I I ···--.t/ ~\ 
---------------- 1 120 082-l/_ : 1 j)J 

171 604- T I , ...... ·"/ 246 038 . 

13Z 014 G74 40~- IT l : ~~70 402-(] il 
0 I I 'I II II'·[. .,..~ i I '· .-_:' 
1 - • - - I ~ .~ ..... I ,·, ~ 

1.. t . -· 'T·-·- ~~ . _I ___ L + -· ,.r.,&"'t. -i --I ,..-,~--- -·- _J r ;Jt I r I ~·-··· .,._~/ ~ 
I I ·-·~ I 

I I I '---,..----' ')·' 190 017 ------ I 223' 045 I I 136 030 
179614-C ·J 

l 
____ , _____ _j IJ 

I . 

I l- ~71-3oo- 'it' -j ~- -::t-1~1JOO -~ 
I 1 164 043_0• 1-321 2o6 321 2o6-l 6-164 o43 1 

I I I I I 
1124 09Q- ~::b I 1 CL."J-124 090 I 

I I ~-1 1331118 lllliJit& I 

ll ... iQ- Ot~ I 

L

l ~----+---J 1l9628 179 6281 ___ --r ____ J 
----+------ Q-154 035 

I I I 

Q-154 035 1 

1
;
1 j!·.l I 138 309-. I I 

138115- l ____________ j 

BI.Nr. 332.35.07 

Telle Nr. 

120 082 
320 082 

321 206 

223 045 
124 090 
132 074 
133 118 
136 030 
137 014 
138 309 
138 115 
145 004 
246 038 
153 031 
353 031 

154 035 
164 043 
170 402 
171 300 
171 604 
170305 
174 408 
175 602 
176 632 
179 614 
179 628 
190 017 

STROBEL 
BENENNUNG 

Pleuel 
Pleuel kpl. 1best.ous:120 082, 321 206, 
233 045 I 133 1181 136 030 I 138 309 1 

154 035, 179 628 
Kugelgelenkhebel mit 124 090, 164 043. 

171 300 
Schwinge mit 170 402 
Stellblech 
Stell exzenter 
Gewindestange 
Bol zen mit Kopf 
Bolzen mit Exzenter 
Bol zen m. Kopf und Gewi nde 
Bol zen m. Kopf und Gewinde 
Segment 
Stellring mit 174 408 
Gl ei tfUhrung 
Gl ei tfUhrung kpl. 1 best .ous: 132 07 4 1 

145 004, 153 0311 174 301, 175 602 
Distonzring 
Zahnscheibe 
Zyl. Schroube M 4 x 14 
Zyl. Schraube m. Jskt. M 3 x 6 
Zyl. Schroube m. Jskt. M 6 x 12 
Zylinderschraube M3x5 DIN 84 
Linsensenkschraube M 4 x 10 
Gewindesti ft m .I skt. M 6 x 8 
Gewindestift m.Zapfen M 6 x 19 
Skt .lv\u tter M 6 
Skt.tV.utter M 6 
0-Ring 

oAnderungon vorboholton 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



' 
T 

4x 
·····-171 501 

I I 
1
------·--------l 
r-----!----~-----~ 

I 1
1 

! '~t· JYf_:174410 
1

1 
1 

I 110 305 1 ,, ~r ' 
I I ' i 4X ~282 026 I 

I I T I I ,_,___ -144 059 I I 
I I 116

1

027 . I -------, I 
I, o·' '~ 'I I i .· . 111 014 I ; : I 
I I 6x r 6x 1 ' I I I .~ ; .. 

I 134 oos- '· ,.. .-.. ·-111········144 o6o . I I >-, ···· r I 
. I I 161 o54 ·, . . 182 026 I I I 

I 6X . : ·. .. I I 
,I 0 .. ·1---~ I 

I , .. ' ~ I I ! . . ·,. .... ····-
111 014 ~l .. l 167 007 I I 

I ··, . w I I I I ' l ___ :r ___ j 
I I 230046 I 
I : 121129- 1 

I / ' I . / I ., . 4x I I , ., a' "-170 417 , 1 I I ' I I 150!100 I I 
I 

, _______________ _j I 
--------::r::-------

382 026 

111,025 

190,027 

~--., -~ 
I .. ~ I 
I .. I 
I ; 1 l 2x #-175 502 1 
'---~---.J 

242 054 

BI.Nr. 332 , 35. 08 

Teile Nr. 

111 014 
111 025 
116 027 
121 129 
230 046 
134 008 
242 054 
144 059 
144 060 
150 100 
161 054 
167 007 
170 305 
170 417 
171 501 
174 410 
175 502 
182 026 
282 026 

382 026 

190 027 

JSTROBEL~"'N£, 
F•brik hir Spezl•lniih~ und Bekleldungamaachinen 

BENENNUNG 

Gehausering 
Gehause 
Montagewinkel 
Frei laufhebe I 
T ransportwe II e 
Druckbolzen 
Bremsscheibe mit 175 502 
Flansch 
Rolle 
Lagerbuchse 
Druckfeder 
Sc he i benfeder 
Zyi.Schraube M 3 x 5 
Zyi.Schraube M 4 x 10 
Zyi.Schraube m .lskt. M 5 x 12 
Senkschraube M 4 x 8 
Gew .Stift m .lskt. M 5 x 6 
Frei laufstern 
F rei I auf kompl • 1 best.aus : 
111014,116027,121129,134008, 
144 059 I 144 060 f 150 1 001 1 61 054 I 
170 305, 170 417, 174410, 182 026 
Frei lauf m. Transportwelle kompl. 1 

best .aus: 230 046, 282 026 
Simmerring 

Anderungen vorbeholten 

I 
From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



131.0010 

r----, i' 171.0501 

~~7104;;- --, I ~ I 
I I L+- _ _j 

L 246.004:!.J ~ 

~ 114.0131 

114

.

0130 

• m 
124.0041 

169.00 @@ 

~ !1 !;31.0027 

"-./ 

221.0116 
221.0465 

@ 
@ 

~;,.0605 
em()/ 

I 
169.0056 

1€!:::-[J 

170.0302 

~ 

''' 

BI.Nr. 332.38.21 STROBEL 
Teile Nr. 

114.0130 
114.0131 
221.0116 
221.0465 
222.0003 
322.0003 

Lagerbock 
Lagerbock 

BENENNUNG 

Klemmhebel m. 171.0501 K1141-50 
Klemmhebel m. 171.0501 Kl141-40 
Greiferschlitten (122.0003, 252.0024) 
Greiferschlitten kpl. (222.0003, 
130.0065, 252.0024, 175.0403) 

DistanzstOck 0,5 dick 
Greiferwelle 
Kurbelwelle 
Kurbelwelle 
Anlaufscheibe 
PaBscheibe 6x12x0, 1 DIN988 
PaBscheibe 6x12x0,2 DIN988 
Kappe 
Kappe 171 0605 u 244.0036 . .f--= 144.0273 

·~~ 2~4 'iii 222.00031- -322.0003 - - --, 

:IT~ . I, 13010065 

175s:3

: 

124.0041 
130.0065 
131.0010 
131.0027 
143.0023 
143.0083 
143.0084 
144.0273 
244.0036 
246.0041 
246.0049 
252.0024 
163.0065 
165.0013 
169.0056 
170.0302 
171.0403 
171.0501 
171.0605 
175.0403 
184.0125 
187.0004 

Stellring mit 171.0403 
Stellring mit 171 .0403 
Nadellager 
Blattfeder 

LL -- _ __J_L---~_j 
0084 tro ~ 143.0023 r·- _-, 

143. ~ r - - --, Iii 171.0403 

143.0083~ I i 171.0403 I I ~ I ~ 
~ ~ 246.0049 Ji 

165.oo13 y L 246.004~ L __ _j 181.ooo4 

Sicherungsring 6x0,7 DIN471 
Scheibe 86,4 DIN125 
Zylinderschraube M3x8 DIN84 
Zylinderschraube M4x1 0 DIN912 
Zylinderschraube M5x12 DIN912 
Zylinderschraube M6x16 DIN912 
Gewindestift M4x5 DIN913 
FadenfOhrung 
Greifer 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r----
232.00631 

1 

I 
I 
I 
I 
I 

~ 
I 

171.0626 

\ 
~ 

I 
I r---, 
I I 221.oos9 I 

-1--@---~~ I 
I 144.0068 I ~ I 

174.043~ I L __ 

L ______ .J 

-- -- ----, 
--, I 1 

- 171.0503 -1-m_ 171.05021 !Iiiiiii(j 1 

1~Jo1 I 
132.0036 L 246.000~ _j I 

I 
120.0030 

-l 
320.0030 L __ _ ___ _j 

L _ -o:::::J 135.0013 

BI.Nr. 332.39.09 ~TROBEL 
Teile Nr. 

120.0030 
320.0030 

221.0059 
132.0036 
232.0063 
135.0013 
142.0014 
144.0068 
246.0009 
171.0502 
171.0503 
171.0626 
174.0354 
174.0431 

BENENNUNG 

Pleuel 
Pleuel kpl. best. aus 120.0030, 
132.0036, 142.0014, 246.0009, 
171.0502, 171.0503, 174.0354 
Hebel m. 174.0424 
Exzenter 
Kurve m. 171.0626 
Bolzen 
Anlaufscheibe 
Rolle 
Stellring m. 171 .0502 
Schraube M5x20 DIN912 
Schraube M5x15 DIN912 
Schraube M6x12 DIN912 
Senkschraube M3,5x1 0 
Senkschraube M4x1 0 1502010 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r- ----, 
138.0081 --]' 

I 
161.0087 --I[-- 160.0079 

I 

633.0021 1 

I 
I 

179.0300 --0! 
233.0021 I 

I 
132.0069 

nm-©-
-- .J 190.0039 

I 

85.0147-~ 
I 

161.0032- ~ I 
185.0027-lol I 
~ I 

124.0053 

114.0425 

! 
1 171.0403 

! 171.0407- A I 
L----O> ___ ...J 

171.0407 

BI.Nr. 332.40.13 ~TROBEL 
Teile Nr. 

633.0021 
132.0069 
233.0021 

134.0047 
138.0081 
160.0079 
161.0032 
161.0087 
171.0407 
179.0300 
185.0027 
285.0147 
190.0039 

114.0425 
124.0053 
171.0403 
171.0407 

BENENNUNG 

Nadelstange kpl., best. aus 
Stellexzenter 
Nadelstange, best. aus 
133.0021, 133.0104 
Anschlagbolzen 
Ansatzschraube 
Zylinderstift 
Feder 
Feder 
Schraube M4x1 0 DIN6912 
Kugel mutter 
Nadelklemmplattchen 
Nadelstellplatte 
0-Ring 

Spannwinkel 
Lufterleiste 
Schraube M4x1 0 DIN912 
Schraube M4x1 0 DIN6912 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



171.0603 i i 
190.0010 ®© 

~20.00;;----- --!T I 
W-..1 150.0338 

120.0031 

143.0049 
174.0350 

\: 
L __ _ 

165.0011 

I 
~ Jl~---fQ]) C I I J fV\SJ I . I 

I 
I 

,I 
I I 
I I 

153.0020 153.0032 

r ---232.0149 

I 
I 
I 

171.0504 i 
143.0026 I I 

-·r'· ~II 
L -.::::::;;.o" \L/ _j I 

- - ~ ~ _:::-_-_ _j 

BI.Nr.: 332.41.17 ~TROBEL 
Teile Nr. 

420.0031 
214.0132 
120.0031 
232.0149 

143.0026 
143.0049 
143.0173 
150.0338 
153.0020 
153.0032 
165.0011 
171.0503 
171.0504 
174.0350 

171.0603 
190.0010 

BENENNUNG 

Pleuel kpl. best. aus 
Nadelstangenkloben mit 1 71 .0503 
Pleuel 
Nadelstangenexzenter mit 1 71 .0504 
und 143.0026 
Scheibe 
Anlaufscheibe 
Anlaufscheibe 
Buchse 
Gleitstein 
Fuhrung 
Greifring 
Zyi.Schraube M5x15 DIN912 
Zyi.Schraube M5x25 DIN912 
Senkschraube M3,5x6 DIN963 

Zyi.Schraube M6x25 
Dichtungsscheibe 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



• -...11'!?. -.-·-.-e ~-:~:.~.~1 -172 610 

1821025 

182,024 

182,179 182,215 

BI.Nr. 332.44.08 

Teile Nr. 

172 610 
182 025 

182 024 
182 179 
182 215 

JSTROBEL~~-; 
'•brill lur Sperlalnih• 11nd llellll•tdunv•mucht"',.. 

BENENNUNG 

linsenschrcube M 6 x 8 
Trcnsportteller y160, Tlg.0,6, RH 1,5 

Sonderbestellung 

Trcnsportteller yf 60, Tlg.l ,0, RH 1,5 
Trcnsportteller }160, Tlg.l,O, RH 3,0 
Trcnsportteller }160, Tlg.0,6, RH 0,8 

Anderungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



2821162 

I '--·-·-

~,._ __ _ 

6821162 282,166 

BI.Nr. 332 .46. 15 

Teile Nr. 

214 463 
171 501 
171 502 
282 162 

682 162 

282 166 

JSTROBEL~"'"'r 
F•brlll. fur Sp•r•••n•tr.· und B•lll•lduno•m••chln•,.. 

BENENNUNG 

Tellerarm mit 171 501 
Zyi.Schraube m.lskt. M 5 x 12 
Zyl. Schroube m .lskt. M 5 x 20 
Anprel3teller ~ 401 Tlg. 0161 RH 11 5 
kompl. 1 best .aus: 131 144 1 252 054 1 

1 64 048 1 177 3561 1 82 162 

Sonderbestellung 

Anprel3teller mit Hohenonschlag )1401 
Tlg. 0,6, RH 11 5 kompl. 1 best.aus: 
124 2071 134 1441 252 0541 164 0481 
1 69 0801 172 31 01 17 4 3601 182 1 621 
186 275 
Anprel3teller mit Nadel fUhrung ~ 40, 
Tlg. 0 1 61 RH 11 5 kompl., best.aus: 
134 144, 252 0541 174 3601 182 1661 
185 125 

Anderungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



BI.Nr. 332 .46. 16 

Teile Nr. 

282 161 

482 161 

282 163 

482 163 

282 164 

482 164 

JSTROBEL~l'J, 
F•brlk fUr Spezlalnlih· und Bekleldungameachlnen 

BENENNUNG 

Sonderbestellung 

AnpreBteller fl60 1 Tlg. 0,6, RH 1,5 
kompl., best .aus: 134 143 1 252 054, 
164 048 I 177 356, 182 161 
AnpreBteller mit HCihenanschlag f160, 
Tlg. 0,61 RH 11 5 kompl., best.aus: 
124 207 I 134 1431 252 054 1 164 048, 
169 0801 172 3101 174 360, 182 161, 
186 276 
AnpreBteller mit NadelfUhrung fl60 1 

Tlg. 01 61 RH 11 5 kompl., best.aus: 
134 1431 252 054, 17 4 361 I 182 163 I 
185 123 
AnpreBteller mit NadelfUhrung und 
HCihenanschlag 9' 60, Tlg. 1,6, RH 1,5 
kompl. 1 best.aus: 124 208, 134 1431 
252 0541 165 0801 170 3501 172 3101 
182 163, 185 1231 186 276 
AnpreBteller mit Nadelfuhrung fl60 1 

Tlg. 1 1 0, RH 1,5 kompl., best.aus: 

134143, 252 0541 174 3611 182 1641 
185 149> 
AnpreBteller mit Nadelfuhrung und 
HCihenanschlag f160 1 Tlg. 11 0, RH 11 5 
kompl. 1 best.aus: 124 208 1 134 1431 
252 0541 169 0801 170 3501 172 31 01 
182 1641 185 1491 186 27 6 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



BI.Nr. 332 .46. 17 

Teile Nr. 

2821214 482r214 
282 214 

482 214 

382r219 
282 219 

382 219 

282 180 

JSTROBEL~Nt, 
Fabrlk 1Ur Spezl•lnih- und Bekleldungam•achlnen 

BENENNUNG 

S on d e rb e s t e I I u n g 

Anprellteller }1401 Tlg. 0161 RH 0,8 
kompl. 1 best .aus: 134 144, 252 054 1 

164 048 1 177 356 I 18 2 214 
Anprellteller mit Hohenanschlag f/401 
Tlg. 01 61 RH 0,8 kompl. 1 best.aus: 
124 2071 134 1441 252 0541 164 0481 
169 0801 172 3101 174 3601 182 2141 
186 275 
Anprellteller mit NadelfUhnmg .f160, 
Tlg. 0 1 61 RH 0,8 kompl. 1 best.aus: 
134 143, 252 0541 174 361, 182 219, 
185 123 
Anprellteller mit Nadelfuhrung und 
Hohenanschlag f/601 Tlg. 016, RH 018 
kompl. 1 best.aus: 124 208 1 134 1431 

252 0541 169 080, 170 3501 172 310, 
182 2191 185 1231 186 276 
Anprellteller mit NadelfUhrung J160 1 

Tlg. 11 0, RH 3 1 0 kompl. 1 best.aus: 
134 1431 252 054, 17 4 361 1 182 1801 
185 123 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



r: ------------------------~ r------, ' : I 240.0051 nil ;--;4o.oos0' J 411.0031 : 

1 I 2x175.o5o2 "a I I ~? I 1 
L:------.J I ~/ I 1 

r--- -=---------=----;--,I . I 
I 212.00771 L2x12_5.0502.J I 
I r-- 2'1"1.ooJ1l 

1

1 

I I I 
1 1 150.o152J I 

I I r~~-~ 

: II\ 
: 293.0853 :, 171.0802 

1 14o.oo76 11 19o.oo12 

I __jl 
I --- I 
1 I 
1 291.o1oo I 
I 179.0511 I 
L----------.J L ___________ _j 

BI.Nr. 332.55.07 STROBEL 
Teile Nr. I BENENNUNG 

411.0031 I Olpumpe kompl., best. aus: 

211.0031 
240.0050 
240.0051 
140.0076 
291.0100 

293.0853 
196.0716 

212.0077 

171.0802 
190.0012 

Gehause fur Olpumpe mit 150.01 51 
Zahnrad mit 2x175.0502 
Zahnrad mit 2x175.0502 
Schnocke 
61filter kompl., best. aus: 146.0141, 
146.0142, 175.0300,191.0100. 
L- Schwenkanschlul3 MS 04 
Pneumatik- Schlauch 04 240mm lang 

61fangdeckel kompl., best. aus: 
11 2.0077, 1841 612700, 17 2.0505, 
179.0511. 
Zyi.Schraube mit lskt. M8x20 
Dichtungsscheibe 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



279,624 
I 
I 

184 049 
' 

138196 
I 
I 
I -~·-·-10 

538 196 
.. -- - komplell 

BI.Nr. 332.63.11 

Teile Nr. 

STROBEL 

B e n e n n u n g 

538 196 Fodensponnung kompl. besteht ous: 
133 457 Rostenscheibe 
138 196 Fadenspannungsbolzen 
144 1 05 Fad enrolle 

161 120 Feder fUr Fodensponnung 
279 624 Rtlndelmutter 
184 049 Fodensponnscheibe 

184 078 FadenfUhrung 

Anderungen vorbeha I ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



186.0179 

I 

I j 

o·--­
o 

j!j!l 
171.0501~ i 

I 

I 

I!!!!!!(] 
l!!!!!!ll{] > 171.0403 

Zusatzausstattung 

186.0200 186.0315 

BI.Nr.: 332.81.23 STROBEL 
Teile Nr. 

171.0403 
171.0501 
186.0179 
186.0200 

186.0315 

BENENNUNG 

Zylinderschr. m. lskt. M4x10 DIN 912 
Zylinderschr. m. lskt. M5x12 DIN 912 
Lagerbock 
Materialfl.ihrung 

Zusatzausstattung 
Materialfl.ihrung 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



201.0220 

• 

~ 

c:::::> 

~3.0~13 

#:= ~I 
,//1 

103.0012 

/,I ! 
I A 
A 6x 178.0055 

c:::> 

~ 

c:::> 

,. 

c:::> 

~ 

-
293.0879 

2x178.0055 

193.0878 

BL.tft 

TEILE Nt 

201.0220 

103.0012 
103.0013 
178.0055 
193.0878 
293.0879 

SIROIIEL 
BENENNUNG 

Tlsd'flatte 

Scmbkasten 
lelste 
Spannp tat tenschrUe 4x20 
Kabe l.hG t ttMng 
BeFestlgungssocket 

nderungen vorbeha l ten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



~ 
~ (.9 

z 

~ 
::::> 
z z 
w z 

"' 
w 
ID 

M 
0 . 
r-
0 . 
c.o 
v 
M ...: 

z ...: 
z (1) 

en ~ 

-a. 
..:.:: 

Q) ..... 
(/) 
Q) 

(.9 

0) ,.... 
N 
0 
N 
0 
N 

c:n ,..... 
N 
0 . 
N 
0 
N 

c 
(1) 

.!: 
co 

..c 
(1) 
.0 .... 
0 
> 
c 
(1) 

0> 
c 
::J .... 
(1) 

"'0 
c 

:<( 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



0 

0 -··-179 628-0 
I I 

0-169 056 -·b./ 
I I 
C-179628-C 

\ ~ &,-177625-o 
I I 

0-165002 
I 

I 

1021215 

110 61o-1r-1r 
I I 

179 628- 0-,) 
I I 

[-.... -1 
121 520- 'j. ' ' ) -

-- •'-' 
'\. 

r-167014 

I 
I 

'illl!l;iil:==--~ -150 155 

'\. 

"' ' 

3041055 

.. 
2 X 173 819-Q 2 X 

/~095 

//~ 
/ ! 

/ 2 X (2}-169 121 

I 
2x 0-164 046 

I 

2 X 1)-179 802 

·STROBELc:.":. 
BI.Nr. 346.32.10 Speziai·Nahmaschinen·Fabrik 

TeileNr. 

102 215 
121 520 
150 155 
164 046 
165 002 
167 014 
169 056 
169 121 
170 610 
173 819 
177 625 
179 628 
179 802 
202 095 
304 055 

Benennung 

Ful3trittousflihrung zum Motor {rechts} 

Scholtstonge 
Losche 
Rolle 
Federri ng B 8 
Grei fri ng 
Splint 
Scheibe B 6,4 
Scheibe~ 8 x ~ 22 x 1,7 
Zyl. Schroube M 6 x 10 
Skt. Schroube M 8 x 16 
Ri ngsc hraube M 6 
Skt. Mutter M 6 
Skt. Mutter M 8 
Winkel fUr Ful3tritt 
Fu 13tri tt 

Anderungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



I 
I 

202 004 

,---1 I 173.6011 

I ,-.I 
I I I 
I I I 

Il l I 
I I 
l __ r::_J 
214 709 

·133 278 

il 
I I 
I I 

I 
I 
I 
I 
I I I , 
I I 
I ! 
I I 
I l 
I 
I 
I 
I . 
I __ J 

-·133 008 

~~9-bB-~6 033 _ 

202i004 

I 

304:055 

J ... ·178 043 ··-~ 

I I 
0· -169 033 .. 0 

I I 
0 -· -179628 ·-0 

I I I 

I 6;1 
I • 

0 ~ J) 0
1 

' "177 625- i 

165.002 

2x f ·173 819 
I 

I 

2 X 

1021171 -I 
I 
I 
I 

0 l 
! , __ _J 

165 002 I 
I 

2020~~ 
I 

179 628··· 0 
I 

133 475- ... 

Hi ~ i-L I 202 095 

I 1 

l2x 0-169121 
I I 

I I 

____ j2x 0- .. 164 046 
I 
I 

2x 0·-179802 

I 
:-0 

... · I 
179,628~ i 

~ 
-· ··- . 0 -- ... , .. 

. I.,. . 

202 1004 

BI.Nr. 346.32.14 

Teile Nr. 

102 171 
214 709 

133 008 
133 278 

133 475 
164 046 
165 002 
169 033 
169 121 
173 601 
173 819 
177 625 

. 178 043 
179 628 
179 802 
202 004 
202 095 
304 055 

JSTROBEL~·~ 
Flbrlk rv, Spetl•'"""· Uftd lellle.CuftQiftUSChitt•r 

BENENNUNG 

Fuf3trittausfUhrung zur Wtasch .- LUftung 
(I inks) 

Scha I tstange 
KlemmstUck mit 173 601 

LUfterstange 
LUfterstange 
LUfterstange 
Federri nJ B 8 
Greifring 
Scheibe fJ 6 
Scheibe fJ 8 
Skt. Schraube M 6 x 16 
Skt .Schroube 
Ri n.3schraube M 8 x 16 
Ensat 
Skt. Mutter M 6 
Skt. Mutter M 8 
Kugelgelenk 
Winkel fUr Fuf3tritt 
Fu fltri tt 

Anderungen vorbeholten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



BI.Nr. 357.20.09 STROBEL r--------------------------1 
---------- 697.0245 1 Teile Nr. j BENENNUNG 

178.0055 

v 2x293.0209 

H & 
293.0089 

4x178.0076 

v 

..... ,..., 

~
~i·';Y \~ .. / ., . ;:> ~\·,:. .... 't 
...:::·· • 'J 

·:.~~~' .;;::>·. / .. / 
~:::;;.··::. .... 
\ .....-:,. ....... ·.< 
\/'/_;-' 

r _____ _j 

I 
I 

297.0244 

296.0383 3x293.0290 1 =L(] t=r m~~~ , ~ < 1!1111111111111111 Ill 1 
~ I 

L ___________________ _j 

697.0245 

178.0055 
178.0076 

293.0089 
293.0209 
293.0290 
296.0383 
297.0245 

297.0244 

Fur DC 1500 - Nahantriebe 

Halogenleuchte mit Anschlur:?. 
kompl., best. aus: 

Holzschraube 4x20 
Holzschraube 4x45 
( in 297.0245 enthalten l 
ISO- Schelle 
Kabelschelle 06 
Kabelbinder 
Anschlur.?.leitung 
Halogen Nahlicht 

Halogen- Gluhlampe 12V 12W 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



BI.Nr. 357.20.11 r-------------------------1 
---------- 497.0245 1 Teile Nr. I BENENNUNG 

178.0055 

v 2x293.0209 

.8! & 
293.0089 

4x178.0076 

v 293.0941 193.0936 
' 

(J8IjJ ~ r-----.J 
I 297.0244 

293.0698 193.0656 I 

=e(] ©fP ~ 
I 
I 
I 

~96.0394 

L-------------------~ 

497.0245 

178.0055 
178.0076 

293.0089 
293.0209 
193.0656 
293.0698 
193.0936 
293.0941 
296.0394 
297.0245 

297.0244 

FOr DC1600-, Variostop­
Nahantriebe u. Kupplungsmotore 

Halogenleuchte mit AnschluB 
kompl., best. aus: 

Holzschraube 4x20 
Holzschraube 4x45 
( in 297.0245 enthalten ) 
ISO- Schelle 
Kabelschelle 06 
Gegenmutter PG9 
Kabelverschraubung PG9 
Gegenmutter M2 5 
Kabelverschraubungen M25 
AnschluBieitung 
Halogen Nahlicht 

Halogen- GIGhlampe 12V 12W 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Erdung Maschinenoberteil 

Erdung Gestell 

Kessler- Gestell 
202.0279 

~ 193.0143 

III! 179.0810 

= 169.0113 

296.0156 

296.0160 

296.0167 

~c=::=cCQ) 296.0168 

296.0169 = 169.0113 
~ 164.0045 

Gestell 
~ 164.0045 

1 173.0808 

c:B 193.0685 
I 

1 164.0037 

170.0430 
~ 

Strobel- Gestell 
502.0261 

Kessler- Gestell 
202.0270 I 202.0271 

Tischplatte 

Gestell 
164.0045 "" 

.. 169.0113 = 

~r===e@ 

169.0113 = 

173.0820 A 
193.0143 ~ 

193.0143 

BI.Nr.351.24.06 

Teile Nr. 

164.0037 
170.0430 
193.0143 
193.0685 
296.0156 

296.0160 

164.0045 
169.0113 
173.0808 
173.0820 
179.0810 
193.0143 
296.0167 

296.0168 

296.0169 

STROBEL 
BENENNUNG 

Erdung Maschinenoberteil 

Zahnscheibe J4,3 
Zylinderschraube M4x8 
Erdungszeichen 
Flachstecker 
Anschluf.Sieitung ( Lg. 400 mm ) 
Kl.: allg. 
Anschluf.Sieitung ( Lg. 800 mm ) 
Kl.: allg. mit Kurzgestell, 530 

Erdung Gestell 

Zahnscheibe 8,2 
Scheibe 8,4 
Skt.- Schraube M8x25 
Skt.- Schraube M8x20 
Skt.- Mutter MB 
Erdungszeichen 
Anschluf.Sieitung ( Lg. 500 mm ) 
Kl.: allg. 
Anschlul31eitung ( Lg. 300 mm ) 
Kl.: allg. 
Anschlul31eitung ( Lg. 800 mm ) 
Kl.: allg. 

Anderungen vorbehalten 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Und wir konnen noch mehr fur Sie tun! 

Unser Lieferprogramm bietet fOr jede Branche und 

jegliche Anforderung genau die richtige Problemlosung. 

And we can do a lot more for you! 

Our range offers the correct problem solution for 

every branch and for all requirements. 

• Fur die Bekleidungs-
industrie: 

Ein- und Zweifaden­
Hochleistungs-Saummaschinen 

Doppelblindstich­
Saummaschinen 

Zweifaden-Biindstich­
Staffiermaschinen 

Roll- und Flachpikiermaschinen 

Pikier-Automat 

und 

weitere Speziai-Nahmaschinen 

Bugelgerate zum 
Zwischenbugeln und Finish 

• For the clothing 
industry: 

Single and two thread high 
performance hemming 
machines 

Bluff edge hemming machines 

Two thread blindstitch felling 
machines 

Roll and flat padding machines 

Automatic lapel padding 
machine 

and other special sewing 
machines 

Pressing units for 
underpressing and finishing 

• Fur die Schuh-
verarbeitung: 

Einfaden-Oberwendlich­
maschinen mit und ohne 
Differentialtransport 

• For the shoe industry: 
Single-thread overseaming 
machines with and without 
differential feed 

• FOr KOrschnereien 
und Pelzkonfektion: 

Pelzsch nell naher 

Pelzpikiermaschine 

Futterstaffiermaschine 

• For the fur industry: 
Rapid fur sewing machines 

Fur padding machine 

Lining felling machine 

• Fur Heimtextilien: 
Ein- und Zweifaden­
Biindstichmaschinen 

• For the home textiles 
industry: 

Single and two thread 
blindstitch machines 

• Fur die Polster-
verarbeitung: 

Ein- und Zweifaden­
Oberwendlichmaschinen 

Ein- und Zweifaden­
Biindstichmaschinen 

• For the upholstery 
industry: 

Single and two thread 
overseaming machines 

Single and two thread 
blindstitch machines 

• Fur die Konfektion 
technischer Textilien: 

Ein- und Zweifaden­
Oberwendlichmaschinen 

• For the processing 
of technical textiles: 

Single and two thread 
overseaming machines 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC



Noch Fragen? 

Dann rufen Sie uns an, schreiben Sie uns oder 

kommen Sie einfaGh bei uns vorbei. 

Sie konnen jederzeit weitere lnformationen Ober 

unsere Produkte anfordern oder die Strobei­

Nahmaschinen in unserem Ausstellungsraum live 

erleben. Wir freuen uns auf Sie! 

Any further questions? 

Then phone, write or simply come and see us. You 

can have further information about our products at 

any time, or experience the Strobel machines live in 

our show room. We're looking forward to meeting you! 

STROBEL 
Spezialmaschinen GmbH 

Postfach 1 242 
D-821 68 Puchheim 

Siemensstral5e 3 
D-82178 Puchheim 

Telefon: (089) 8 00 96-0 
Telefax: (089) 8 00 96-1 SO 

From the library of: Superior Sewing Machine & Supply LLC




